[image: ]
Российская Федерация
Дума
Усольского муниципального района
Иркутской области

РЕШЕНИЕ
от___________									№____

рп. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 22.02.2022г. №237 «Об утверждении Положения о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области»

В целях приведения Положения о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области в соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 30, 41, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 22.02.2022г. №237 (в редакции от 27.12.2022г. №30, от 29.08.2023г. №61) следующие изменения:
1.1. в статье 4 «Возмещение командировочных расходов»:
1.1.1. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.Председателю Контрольно-счетной палаты возмещаются следующие расходы, связанные со служебной командировкой:
1)расходы, связанные с проездом к месту служебной командировки и обратно, в размере фактических затрат на основании представленных документов, подтверждающих стоимость проезда;
2)расходы по бронированию и найму жилого помещения (за исключением случаев предоставления бесплатного жилья) в размере фактических затрат, подтвержденных договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020г. №1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;
3)суточные по следующим нормам:
а) в пределах Иркутской области – 800 (восемьсот) рублей за сутки;
б) за пределами Иркутской области – 1000 (одна тысяча) рублей за сутки (за исключением территорий Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области);
в) в пределах территорий Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области – 8 480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей за сутки;
4)пользование телефонной связью по служебной необходимости.»;
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального района
Иркутской области							О.А.Серебров

И.о. мэра Усольского муниципального района
Иркутской области 							И.М.Дубенкова

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:

	Председатель Контрольно-счетной палаты
Усольского района
Тел. 3-60-86 (212)
	___________ «_____» __________

И.В.Ковальчук

Согласовано:

Зам.мэра – председатель комитета по экономике и финансам администрации Усольского района
	___________ «_____» ___________
	Н.А. Касимовская

Начальник отдела по правовой работе администрации Усольского района
	___________ «_____» ___________
	И.А. Лизунова

Рассылка:

	1экз.
	– КСП

	1экз.
	– юристы

	1экз.
	– МКУ «Управление»

image1.jpeg
f% -ﬁi%h' :
p—